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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér VeteqeveHSJen Lokale, neni 82 i Statutlt t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Vendimin e Kuvendit t& Komunés Nr.
10-030/01-0001251/24 i datés 31.01.2024 si dhe Raport-Rekomandimit Nr. 08-030/01-
0012790/24 i datés 14.11.2024 t& Komisionit pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen e mjeteve
financiare pér Ciftet e reja né vitin 2024, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

1. Miratohet Raport — Rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen e
mjeteve financiare pér Fémijét e Lindur mé 2024, Nr. 08-030/01-0012790/24 i datés
14.11.2024 dhe lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sé&
Mitrovicés Veriore né shumé totale prej 2,100.00 €.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi lejohen me géllim t& subvencionimit
pér Fémijét e Lindur mé 2024 e t& cilét jané banoré rezident t& Komunés s€¢ Mitrovicés
Veriore. Pas shqyrtimit t& kérkesave adresuar Komisionit dhe Raport-Rekomandimit nga
Komisioni, pérfitues t& pérkrahjes financiare né shumé prej 300 € jané gjithsej 7 aplikues,
respektivisht kérkesa t&€ miratuara.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Rekomandimi Nr. 08-030/01-0012790/24/24 i datés
14.11.2024 i nxjerré nga Komisioni n& bazé t& t& cilit do t& béhet ekzekutimi i mjeteve
financiare.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né
bashké&punim me Drejtoring pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik, ndérsa mjetet e
parapara sipas kétij vendimi, pér 6 Fémijé paguhen nga Té Hyrat Vetanake fondi 22, ndérsa
pér 1 Fémi paguhet nga T€ Hyrat Vetanake fondi 21 nga kategoria ekonomike Subvencione
dhe Transfere nga Zyra e Kryetarit

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin ¢ Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare pér Fémijét € Lindur mé
2024, i formuar me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés Nr. 01-030/01-0002411/24 i datés
27.02.2024, pas shqyrtimit t& kérkesave adresuar Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
ka nxjerrur Rekomandimin Nr. 08-030/01-0012790/24 i datés 14.11.2024. Komisioni ka shqyrtuar
gjithsej 7 kérkesa, q€ t& gjitha prej tyre 1 kané plotésuar kushtet dhe kriteret dhe jané rekomanduar
pér pérkrahje.

Kryetari i Komunés pasi shqyrtoi Raport — Rekomandimin e Komisionit pér shqyrtimin e
Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare pér Fémijét e Lindur m& 2024 dhe e trajtoi até t&
arsyesh&m, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Kryetar i Komunés-seé Mifrb’)’ficés Veriore

Shtojcé:
Raport - Rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin ¢ Kérkesave p&r ndarjen e mjeteve financiare pér Ciftet e reja né vitin 2024, Nr. 08-030/01-
0012790/24 i dates 14.11.2024

T’i dorézohet:
1x1 Kryetarit t¢ Komungs
1x1 Zyrés Ligjore
1x1 Drejtoris¢ pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
1x1 Drejtorisg pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Vendimin e Kuvendit t&¢ Komuné&s Nr.
10-030/01-0001251/24 i datés 31.01.2024 si dhe Raport—Rekomandimit Nr. 08-030/01-
0012791/24 i datés 14.11.2024 t& Komisionit pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen e mjeteve
financiare pér Ciftet e reja n€ vitin 2024, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

. Miratohet Raport — Rekomandimi i Komisionit pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen e

mjeteve financiare pér Ciftet e reja m& 2024, Nr. 08-030/01-0012791/24 i datés 14.11.2024
dhe lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés s& Mitrovicés Veriore
né shumé totale prej 30,500.00 €.

. Mijetet financiare sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi lejohen me géllim t& subvencionimit

pér Ciftet e reja né vitin 2024 e t& cilét jané banoré rezident t& Komunés s€¢ Mitrovicés
Veriore. Pas shqyrtimit t& kérkesave adresuar Komisionit dhe Raport-Rekomandimit nga
Komisioni, pérfitues t& pérkrahjes financiare né shumé prej 500 € jané gjithsej 61 aplikues,
respektivisht kérkesa t& miratuara.

. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Rekomandimi Nr. 08-030/01-0012791/24/24 i datés

14.11.2024 i nxjerré nga Komisioni n& bazg t& t& cilit do t& b&het ekzekutimi i mjeteve
financiare.

. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né

bashképunim me Drejtoriné pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik, ndérsa mjetet e
parapara sipas kétij vendimi, pér 51 Cifte paguhen nga Té Hyrat Vetanake fondi 21, ndérsa
pér 10 Cifte paguhen nga Té Hyrat Vetanake fondi 22 nga kategoria ekonomike
Subvencione dhe Transfere nga Zyra e Kryetarit

. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare pér Ciftet € reja n€ vitin
2024, i formuar me Vendimin e Kryetarit t& Komunés Nr. 01-030/01-0002411/24 i datés
27.02.2024, pas shqyrtimit té kérkesave adresuar Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
ka nxjerrur Rekomandimin Nr. 08-030/01-0012791/24 i datés 14.11.2024. Komisioni ka shqyrtuar
gjithsej 61 kérkesa, q& té& gjitha prej tyre i kané plotésuar kushtet dhe kriteret dhe jan& rekomanduar
pér pérkrahje. '

Kryetari i Komunés pasi shqyrtoi Raport — Rekomandimin e Komisionit pér shqyrtimin e
Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare pér Ciftet e reja né vitin 2024 dhe e trajtoi até t&
arsyeshém, vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Kryetar i Komuings sé Mitrovicés Veriore

Shtojeé:
Raport - Rekomandimi i Komisionit pgr shqyrtimin e Kérkesave pér ndarjen e mjeteve financiare pér Ciftet e reja né vitin 2024, Nr. 08-030/01-
0012791/24 i datés 14.11.2024

T*i dorézohet:
1x1 Kryetarit t& Komungs
1x1 Zyrés Ligjore
1x1 Drejtorise pér Shéndetesi dhe Miréqenie Sociale
1x1 Drejtoris¢ p&r Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik
1x1 Arkivit
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